
※「積立金」及び「積立金取崩し額」については、一般会計に準じて介護給付費準備基金のみを記載しています。

歳入款別 歳出款別

（１）　決算規模の推移

（単位　千円）

年 歳 入 歳 出 翌 年 度 に 繰 越 前 年 度 積 立 金

歳 入 総 額 歳 出 総 額 差 引 額 す べ き 財 源 実 質 収 支 実 質 収 支 単 年 度 収 支 積 立 金 繰 上 償 還 金 取 崩 し 額 実質単年度収支

度 （Ａ） （Ｂ） (A)-(B)　（Ｃ） （Ｄ） (C)-(D)　（Ｅ） （Ｆ） (E)-(F)　（Ｇ） （Ｈ） （Ｉ） （Ｊ） (G)+(H)+(I)-(J)

（Ｋ）

16 1,566,398 1,486,844 79,554 79,554 68,179 11,375 14,590 15,991 9,974

17 1,590,083 1,521,962 68,121 68,121 79,554 △ 11,433 1 30,995 △ 42,427

18 1,776,862 1,642,484 134,378 3,260 131,118 68,121 62,997 32,643 95,640

19 1,980,825 1,908,329 72,496 72,496 131,118 △ 58,622 61,551 2,929

20 2,111,310 1,995,323 115,987 115,987 72,496 43,491 40,981 84,472

21 2,319,196 2,191,390 127,806 127,806 115,987 11,819 69,317 20,217 60,919

22 2,462,434 2,289,800 172,634 172,634 127,806 44,828 79,803 33,581 91,050

23 2,685,663 2,412,997 272,666 272,666 172,634 100,032 105,570 75,521 130,081

24 2,891,924 2,722,825 169,099 169,099 272,666 △ 103,567 165,280 62,341 △ 628

25 2,907,358 2,737,793 169,565 169,565 169,099 466 93,582 44,699 49,349

26 3,137,117 2,975,564 161,553 161,553 169,565 △ 8,012 89,894 58,656 23,226

（２）　歳入歳出款別決算額の推移

（単位　千円） （単位　千円）

款　　　　　別 平成２６年度 平成２５年度 平成２４年度 平成２３年度 平成２２年度 款　　　　　別 平成２６年度 平成２５年度 平成２４年度 平成２３年度 平成２２年度

1 保 険 料 747,308 700,773 651,452 613,192 588,110 1 総 務 費 41,018 39,233 41,663 48,021 47,191

2 使 用 料 及 び 手 数 料 1 0 0 0 0 2 保 険 給 付 費 2,701,365 2,472,894 2,350,574 2,148,147 2,062,814

3 国 庫 支 出 金 517,441 477,299 443,598 424,151 388,799 3 地 域 支 援 事 業 費 67,341 60,470 42,853 38,422 42,991

4 支 払 基 金 交 付 金 785,667 724,446 694,180 649,342 634,864 4 基 金 積 立 金 89,894 93,581 165,280 105,825 79,828

5 県 支 出 金 418,602 384,720 374,848 330,329 313,227 5 諸 支 出 金 75,946 71,615 122,455 72,582 56,976

6 繰 入 金 495,537 449,859 452,814 494,863 407,210 合　　　　　計 2,975,564 2,737,793 2,722,825 2,412,997 2,289,800

7 財 産 収 入 513 511 435 410 606

8 繰 越 金 169,565 169,100 272,666 172,633 127,806

9 諸 収 入 2,483 650 1,931 743

合　　　　　計 3,137,117 2,907,358 2,891,924 2,685,663 2,462,434

1,812


